2

	Приложение к Постановлению
Администрации города Екатеринбурга

от __________________ № __________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории муниципального образования «город Екатеринбург»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга от __.__.2021 № _______ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «город Екатеринбург», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:

1.
Утвердить Положение о муниципальном жилищном контроле
на территории муниципального образования «город Екатеринбург»
(Приложение 1).
2.
Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2022.
3.
Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы», на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).
4.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству, градостроительству и землепользованию (Колесников А.Е.)
Глава Екатеринбурга                                                                                  А.В. Орлов
Председатель Екатеринбургской городской Думы                            И.В. Володин